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Stortingets behandling av Meld. St.  7 (2014-2015) Langtidsplan for
forskning og høyere utdanning

Stortingets Kirke-, utdannings-, og forskningskomite behandler i disse dager Meld. St. 7 (2014-
2015) Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2015-2024.  Etter planen avgis meldingen
27.01.15, og debatteres i Stortinget 03.02.15. Høring i  saken ble avholdt  06.01.15.

Det er verdt å understreke at UiO i denne prosessen ikke har hatt noen formell rolle som
høringsinstans, men likevel har vært en aktør  i  den offentlige debatten og har målbrakt sine
synspunkter vedr. planen direkte til medlemmer av Kirke-, utdannings-, og forskningskomiteen.
Kunnskapsdepartementet er orientert om dette.

I brev fra Universitetsdirektøren  28.10.14 ble fakultetene bedt om å gi sin vurdering av
langtidsplanen  — dels  for sikre et best mulig grunnlag for kommunisere UiOs syn på planen, og dels
for å stimulere fakultetene til å tidligst mulig ta eierskap til planen. Tilbakemeldingene fra
fakultetene er inkorporert i vedlagte bakgrunnsnotat, utarbeidet av administrasjonen.
Bakgrunnsnotatet har fungert som utgangspunkt for rektoratets kommunikasjon i offentligheten
og mot Stortinget. I denne kommunikasjonen har særlig følgende blitt vektlagt:

o  I sin nåværende form er Langtidsplanen en plan for forskning -  ikke for høyere utdanning.
Koblingen mellom forskning og utdanning må konkretiseres  i  langt større grad.

o  Planen må legge mer vekt på betydningen av  -  og egenverdien av  -  humaniora og
samfunnsvitenskap.

o  Langtidsplanen slår fast at «moderne og funksjonelle bygg med tidsriktig utstyr» er xiktig
for å nå planens mål, og nevner bygg for livsvitenskap eksplisitt. Dette er positivt, men
langtidsplanen bør også inneholde en plan for ivaretakelse av eksisterende bygningsmasse.

o  Planens forslag om en opptrapping med 500 nye Stipendiatstillinger i perioden  2015-2018
er for lite ambisiøs. Måltallet bør økes.

o  I lys av regjeringens ambisjon om å øke deltakelsesnivået i Horisont  2020  med 60 pst., bør
insentiver for slik deltakelse forsterkes ytterligere. I tillegg er det ønskelig med forbedrede
virkemidler for internasjonalt samarbeid og forskermobilitet. Planen bør også inneholde
forpliktende formuleringer om ytterligere opptrapping av  FORNY  og andre virkemidler
knyttet til innovasjon.

o  Langtidsplanen må sette klare mål for finansiering av forskerinitierte prosjekter.
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Etter at Meld. St. 7 (2014-2015) Langtidsplanforforskning og høyere utdanning 2015-2024 er
ferdig behandlet i Stortinget, vil Universitetsledelsen  — i samråd med fakultetene  -  vurdere
hvordan UiO best mulig kan innrette sin virksomhet i tråd med vedtatt innstilling.
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strategiansvarlig forskning og utdanning

Vedlegg:

-  Bakgrunnsnotat: UiOs kommentarer til Stortingets behandling av Meld. St. 7 (2014-2015)
Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2015-2024


